PAGE
3

 [image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.06.2019

	                            №
	303-П

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  Правительства Кировской области
от 03.03.2014 № 251/160 «О Порядке установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, контрольных цифр приема (в том числе порядка определения общего объема контрольных цифр приема) на обучение по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей за счет средств областного бюджета» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «(с изменениями, внесенными Федеральным законом от 13.07.2015 № 238-ФЗ)», «(с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 02.04.2015 № 518-ЗО)» исключить.
1.2. Пункт 4  изложить в следующей редакции:

 «4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

2. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 03.03.2014  № 251/147 «О Порядке и условиях назначения стипендий студентам − обучающимся за счет средств областного бюджета по очной форме обучения», изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

3. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 16.12.2013 № 240/830 «О предоставлении меры социальной поддержки в виде обеспечения питанием обучающихся в областных государственных профессиональных образовательных организациях
по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих),
по адаптированным образовательным программам при получении профессионального обучения», изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

4. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 04.02.2014 № 246/64 «О нормативах и правилах формирования стипендиального фонда за счет средств областного бюджета» следующие изменения:
4.1. В преамбуле слова «(с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 08.07.2014 № 429-ЗО)» исключить.

4.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

5. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 07.11.2011 № 126/568 «О социальных выплатах в виде стипендий для студентов федеральных государственных образовательных организаций высшего образования (филиалов), расположенных
на территории Кировской области», изложив пункт 5 в следующей редакции:

 «5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

6. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 10.06.2008 № 134/218 «Об утверждении Положения о порядке предоставления меры социальной поддержки детям граждан, принимавших непосредственное участие в боевых действиях и выполнявших задачи
в условиях вооруженных конфликтов немеждународного характера, контртеррористических операций, в зонах чрезвычайного положения
на территории Российской Федерации и территориях республик бывшего СССР, призванных и (или) направленных с территории Кировской области и погибших (умерших), пропавших без вести, в форме обучения
в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования на территории Кировской области», изложив
пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

7. Настоящее постановление вступает в силу после
его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин